
 

Dostal jsi stipendium na prestižní vysoké škole 

dle svého výběru a můžeš jít studovat na tuto 

školu zdarma. 

Platí to jen pro první získaný titul na této škole. 

Musíš jít ale hned, ukaž tento lístek 

na stanovišti práce. 

 

Máš nabídku práce v oboru nějakého svého 

koníčku (hra na hudební nástroj, zpěv, sport, 

umění). Rozhodni se, zda začneš pracovat (ale 

musíš jít hned, ukaž tento lístek na stanovišti 

práce), nebo půjdeš studovat. 

 

Máš nabídku od svého kamaráda, který žije 

v zahraničí, vycestovat za ním, kdy tě letenka 

tam nebude nic stát, ale nemáš jistotu brigády 

nebo zaměstnání. Musíš jít ale hned, ukaž tento 

lístek na stanovišti Seberozvoj. 

 

Rodiče přišli o zaměstnání a ty si musíš vybrat, 

zda půjdeš na 2 roky do práce, ale mzdu celou 

odneseš rodičům, nebo půjdeš studovat 

a rodiče budou žít ve velké nouzi. 

 

Firma v oblasti, která tě zajímá, ti nabídla, 

že bude financovat tvé vzdělání, ale pouze 

v případě, že hned po dokončení vysoké školy 

nastoupíš na dobu délky tvého studia k nim 

do firmy. Rozhodni se, zda přijmeš jejich 

nabídku, nebo ne. 

 

Zdědil jsi po rodinném příslušníkovi velmi hezký 

karavan, můžeš buď cestovat po Evropě, bydlet 

v něm, nebo třeba karavan prodat. Pokud se 

rozhodneš si jej nechat, v každé čtvrtině hry 

musíš zaplatit 200 za jeho údržbu. 

 

 

 

Tvoji rodiče chtějí, abys šel studovat jinou 

vysokou školu, než chceš ty. V případě, že se 

rozhodneš, že půjdeš studovat školu, kterou 

chceš ty, školné je pro tebe dvojnásobné, neboť 

tě rodiče odmítají podporovat. Pokud budeš 

respektovat přání rodičů, nemůžeš jít na školu, 

kterou bys chtěl. 

 

Dostal jsi stipendium na prestižní vysoké škole 

dle svého výběru a můžeš jít studovat na tuto 

školu zdarma. 

Platí to jen pro první získaný titul na této škole. 

Musíš jít ale hned, ukaž tento lístek 

na stanovišti práce. 

 

Máš nabídku práce v oboru nějakého svého 

koníčku (hra na hudební nástroj, zpěv, sport, 

umění). Rozhodni se, zda začneš pracovat (ale 

musíš jít hned, ukaž tento lístek na stanovišti 

práce), nebo půjdeš studovat. 

 

Máš nabídku od svého kamaráda, který žije 

v zahraničí, vycestovat za ním, kdy tě letenka 

tam nebude nic stát, ale nemáš jistotu brigády 

nebo zaměstnání. Musíš jít ale hned, ukaž tento 

lístek na stanovišti Seberozvoj. 

 

Rodiče přišli o zaměstnání a ty si musíš vybrat, 

zda půjdeš na 2 roky do práce, ale mzdu celou 

odneseš rodičům, nebo půjdeš studovat 

a rodiče budou žít ve velké nouzi. 

 

Firma v oblasti, která tě zajímá, ti nabídla, 

že bude financovat tvé vzdělání, ale pouze 

v případě, že hned po dokončení vysoké školy 

nastoupíš na dobu délky tvého studia k nim 

do firmy. Rozhodni se, zda přijmeš jejich 

nabídku, nebo ne. 

 

 



 

Zdědil jsi po rodinném příslušníkovi velmi hezký 

karavan, můžeš buď cestovat po Evropě, bydlet 

v něm, nebo třeba karavan prodat. Pokud se 

rozhodneš si jej nechat, v každé čtvrtině hry 

musíš zaplatit 200 za jeho údržbu. 

 

Tvoji rodiče chtějí, abys šel studovat jinou 

vysokou školu, než chceš ty. V případě, že se 

rozhodneš, že půjdeš studovat školu, kterou 

chceš ty, školné je pro tebe dvojnásobné, neboť 

tě rodiče odmítají podporovat. Pokud budeš 

respektovat přání rodičů, nemůžeš jít na školu, 

kterou bys chtěl. 

 

Našel jsi peněženku bez dokladů a v ní 200 

korun. Pokud si peníze necháš, vyzvedni si 

patřičný obnos u obchodníka a tento lístek 

mu odevzdej. Pokud peněženku odevzdáš 

na policii, lísteček si nechej až do konce hry. 

 

Našel jsi peněženku bez dokladů a v ní 300 

korun. Pokud si peníze necháš, vyzvedni si 

patřičný obnos u obchodníka a tento lístek 

mu odevzdej. Pokud peněženku odevzdáš 

na policii, lísteček si nechej až do konce hry. 

 

Našel jsi peněženku bez dokladů a v ní 400 

korun. Pokud si peníze necháš, vyzvedni si 

patřičný obnos u obchodníka a tento lístek 

mu odevzdej. Pokud peněženku odevzdáš 

na policii, lísteček si nechej až do konce hry. 

 

Našel jsi peněženku bez dokladů a v ní 500 

korun. Pokud si peníze necháš, vyzvedni si 

patřičný obnos u obchodníka a tento lístek 

mu odevzdej. Pokud peněženku odevzdáš 

na policii, lísteček si nechej až do konce hry. 

 

 

 

 

Našel jsi peněženku bez dokladů a v ní 1000 

korun. Pokud si peníze necháš, vyzvedni si 

patřičný obnos u obchodníka a tento lístek 

mu odevzdej. Pokud peněženku odevzdáš 

na policii, lísteček si nechej až do konce hry. 

 

Měl jsi nehodu, srazilo tě auto a máš zlomenou 

nohu. Musíš hodně odpočívat. Běž na 3 minuty 

na Chill plac. 

 

Měl jsi nehodu, srazila tě tramvaj a máš 

zlomenou nohu a ruku. Musíš hodně odpočívat. 

Běž na 4 minuty na Chill plac. 

 

Měl jsi nehodu, spadl jsi na kole a máš 

zlomenou ruku. Musíš hodně odpočívat. Běž 

na 3 minuty na Chill plac. 

 

Měl jsi nehodu, spadl jsi ze schodů a máš něco 

s páteří, čeká tě dlouhá léčba. Odevzdej 

obchodníkovi 2000 korun. Pokud je nemáš, 

musíš si vzít půjčku. Musíš taky hodně 

odpočívat. Běž na 3 minuty na Chill plac. 

 

Způsobil jsi dopravní nehodu, běž si hned 

na stanoviště Obchod hodit kostkou. Pokud ti 

padne: 1 - nebyl jsi pojištěný a musíš zaplatit 

5000 za všechny opravy, 2-3 - pojistka pokryla 

jen něco a platíš 2000, 4-5 - platíš jen drobné 

opravy, tj. 500, pokud padne 6, jsi v pohodě 

a nic neplatíš. Pokud si před hodem na tomto 

stanovišti zaplatíš za právníka 500, můžeš si 

hodit dvakrát. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Způsobil jsi dopravní nehodu, běž si hned 

na stanoviště Obchod hodit kostkou. Pokud ti 

padne: 1 - nebyl jsi pojištěný a musíš zaplatit 

5000 za všechny opravy, 2-3 - pojistka pokryla 

jen něco a platíš 2000, 4-5 - platíš jen drobné 

opravy, tj. 500, pokud padne 6, jsi v pohodě 

a nic neplatíš. Pokud si před hodem na tomto 

stanovišti zaplatíš za právníka 500, přičti si 

k hodu +1. 

 

Potkal jsi holku svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěl a žádnou, která tě vytáčí.) Pokud 

s někým chodíš, můžete se hned rozejít (nebo 

se můžeš hned rozvést). Tvá nová přítelkyně 

je přesně taková, jak sis ji představoval. Běž 

do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkal jsi holku svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěl a žádnou, která tě vytáčí). Pokud 

s někým chodíš, můžete se hned rozejít (nebo 

se můžeš hned rozvést). Tvá nová přítelkyně 

je přesně taková, jak sis ji představoval. Běž 

do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkal jsi holku svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěl a žádnou, která tě vytáčí). Pokud 

s někým chodíš, můžete se hned rozejít (nebo 

se můžeš hned rozvést). Tvá nová přítelkyně 

je přesně taková, jak sis ji představoval. Běž 

do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkala jsi kluka svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěla a žádnou, která tě vytáčí). 

Pokud s někým chodíš, můžete se hned rozejít 

(nebo se můžeš hned rozvést). Tvůj nový přítel 

je přesně takový, jak sis ho představovala. 

Běž do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkala jsi kluka svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěla a žádnou, která tě vytáčí). 

Pokud s někým chodíš, můžete se hned rozejít 

(nebo se můžeš hned rozvést). Tvůj nový přítel 

je přesně takový, jak sis ho představovala. 

Běž do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkala jsi kluka svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěla a žádnou, která tě vytáčí). 

Pokud s někým chodíš, můžete se hned rozejít 

(nebo se můžeš hned rozvést). Tvůj nový přítel 

je přesně takový, jak sis ho představovala. 

Běž do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkala jsi kluka svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěla a žádnou, která tě vytáčí). 

Pokud s někým chodíš, můžete se hned rozejít 

(nebo se můžeš hned rozvést). Tvůj nový přítel 

je přesně takový, jak sis ho představovala. 

Běž do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Potkala jsi kluka svých snů. (Má 5 vlastností, 

které bys chtěla a žádnou, která tě vytáčí). 

Pokud s někým chodíš, můžete se hned rozejít 

(nebo se můžeš hned rozvést). Tvůj nový přítel 

je přesně takový, jak sis ho představovala. 

Běž do oblasti Vztahy, najdi zadání Partner-1 

a postupuj podle něj, jen si neházej. 

 

Tví rodiče se chtějí přestěhovat a ty se máš 

přestěhovat s nimi. Pokud to uděláš, ztratíš 

svou práci a budeš si muset hledat novou. Také 

s kamarády se budeš vídat jen velmi málo. 

Pokud se s nimi nepřestěhuješ, můžeš za nimi 

jezdit jen několikrát do roka. 

 

 

 

 



 

V práci máte nového šéfa. Je hrozný a nemá tě 

rád. Můžeš dát výpověď a začít jinde jinou 

práci, ale budeš muset začínat od nuly, nebo 

to vydržíš a budeš to v práci nesnášet. 

 

V práci máte nového šéfa. Je hrozný a nemá tě 

rád. Můžeš dát výpověď a začít jinde jinou 

práci, ale budeš muset začínat od nuly, nebo to 

vydržíš a budeš to v práci nesnášet. 

 

Máš nového kolegu, který se tě snaží sbalit. Je ti 

velmi nesympatický a všude tě pronásleduje. 

Můžeš změnit práci, ale budeš muset začínat 

od nuly, nebo to vydržíš a budeš to v práci 

nesnášet. 

 

Máš nového kolegu, který se tě snaží sbalit. Je ti 

velmi nesympatický a všude tě pronásleduje. 

Můžeš změnit práci, ale budeš muset začínat 

od nuly, nebo to vydržíš a budeš to v práci 

nesnášet. 

 

V práci máte nového šéfa. Je hrozný a nemá tě 

rád. Můžeš dát výpověď a začít jinde jinou 

práci, ale budeš muset začínat od nuly, nebo to 

vydržíš a budeš to v práci nesnášet. 

 

V práci máte nového šéfa. Je hrozný a nemá tě 

rád. Můžeš dát výpověď a začít jinde jinou 

práci, ale budeš muset začínat od nuly, nebo to 

vydržíš a budeš to v práci nesnášet. 

 

V práci tě začali pomlouvat kolegové. Promluvit 

si nezabírá. Můžeš změnit práci, ale budeš 

muset začínat od nuly, nebo to vydržíš a budeš 

to v práci nesnášet. 

 

 

 

 

Máš neuvěřitelnou nabídku od jednoho 

ze svých kamarádů úplně zadarmo vycestovat 

do země, kterou jsi chtěl vždy navštívit. Pokud 

chceš odjet, musíš jet hned. Běž na stanoviště 

Seberealizace. 

 

Usmálo se na tebe štěstí, dostala jsi práci svých 

snů. Běž do práce, najdi lektora na pracovním 

trhu a vyplň s ním, jak tvá práce vypadá. 

Je i velmi dobře platově ohodnocená. 

 

Usmálo se na tebe štěstí, dostala jsi práci svých 

snů. Běž do práce, najdi lektora na pracovním 

trhu a vyplň s ním, jak Tvá práce vypadá. 

Je i velmi dobře platově ohodnocená 

 

Usmálo se na tebe štěstí, dostala jsi práci svých 

snů. Běž do práce, najdi lektora na pracovním 

trhu a vyplň s ním, jak tvá práce vypadá. 

Je i velmi dobře platově ohodnocená. 

 

Umřela ti babička a odkázala ti svůj byt. Běž 

k obchodníkovi a jeden byt dostaneš. Ale… 

Babička měla 11 koček, které měla strašně moc 

ráda. Nikdo, koho znáš, se koček nemůže 

ujmout. Pokud si kočky necháš, musíš se o ně 

starat a z každé výplaty odevzdáš 200 korun. 

Nebo je můžeš dát do útulku. Nebo zajít 

k řece... 

 

Umřel ti prastrýc a odkázal ti svůj domek. Běž 

k obchodníkovi a jeden domek dostaneš. Ale 

měl 4 vlčáky, které měl strašně moc rád. Nikdo, 

koho znáš, se jich nemůže ujmout. Pokud si psy 

necháš, musíš se o ně starat a z každé výplaty 

odevzdáš 200 korun. Nebo je můžeš dát 

do útulku. Nebo je zajít vyvenčit a vrátit se bez 

nich... 

 



 

Měla jsi sex se svým klukem a otěhotněla jsi. 

Rozhodni se, co uděláš. Pokud půjdeš 

na potrat, najdi doktora, pokud si dítě necháš, 

běž si pro dítě do Vztahů a házej si podle listu 

Partner - 4. Jak to řekneš lidem okolo sebe? 

 

Měla jsi sex se svým klukem a otěhotněla jsi. 

Rozhodni se, co uděláš. Pokud půjdeš 

na potrat, najdi doktora, pokud si dítě necháš, 

běž si pro dítě do Vztahů a házej si podle listu 

Partner - 4. Jak to řekneš lidem okolo sebe? 

 

Měla jsi sex se svým klukem a otěhotněla jsi. 

Rozhodni se, co uděláš. Pokud půjdeš 

na potrat, najdi doktora, pokud si dítě necháš, 

běž si pro dítě do Vztahů a házej si podle listu 

Partner - 4. Jak to řekneš lidem okolo sebe? 

Lístek si nechej. 

 

Měl jsi sex se svou holkou a ta otěhotněla. 

Rozhodni se, co uděláš. Pokud si ji chceš vzít, 

běž hned do oblasti Vztahy a najdi list Partner - 

3. 

 

Tvoje kamarádka měla sex na párty 

a otěhotněla. Nedokáže se o sebe finančně 

postarat a chce jít na potrat. Rodinu nemá. 

Ještě váhá a svěřila se ti. Buď ji nech, nebo jí 

pomoz a dej jí peníze do začátku. Bude 

potřebovat 3000. 

 

Tvůj partner ti byl nevěrný. Moc toho lituje 

a slibuje, že se to víckrát nestane. Co uděláš? 

Budeš mu věřit? Ukončíš vztah? Nebo...? 

 

Tvůj partner ti byl nevěrný. Moc toho lituje 

a slibuje, že se to víckrát nestane. Co uděláš? 

Budeš mu věřit? Ukončíš vztah? Nebo...? 

 

Tvůj partner ti byl nevěrný, líbal se na párty 

s někým cizím. Moc toho lituje a slibuje, že se 

to víckrát nestane. Co uděláš? Budeš mu věřit? 

Ukončíš vztah? Nebo...? 

 

Tvá partnerka se na zábavě líbala s jiným. Moc 

toho lituje a slibuje, že se to víckrát nestane. Co 

uděláš? Budeš jí věřit? Ukončíš vztah? Nebo...? 

 


